
Verkeersbesluit, tijdelijk instellen van

parkeerverbod, Veerdam, Kortgene

Burgemeester en wethouders van Noord-Beveland,

Gelet op:

Gelet op het bepaalde in de WVW 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV

1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet

bestuursrecht (AWB); Op grond van artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d van de

Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van

de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voorzover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Grondslag:

Gelet op het bepaalde in de WVW 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV

1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet

bestuursrecht (AWB); Op grond van artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d van de

Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van

de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voorzover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Betreft:

het instellen van een tijdelijk parkeerverbod aan de Veerdam ter hoogte van Botterlaan tot en met

Veerdam 7 in Kortgene, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

Overwegende dat:

- het in verband met het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid

daarvan wenselijk is in de Veerdam ter hoogte van de Botterlaan tot en met Veerdam 7 te Kortgene

een tijdelijk parkeerverbod in te stellen in de vorm van het bord E1.

- dit verkeersbesluit van kracht is van 15 oktober 2019 tot en met 30 november 2019;

- de genoemde weg gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Noord-Beveland en is

gecategoriseerd als erftoegangsweg (30 km/uur);

- de alternatieve parkeermogelijkheden zijn op een parkeerterrein naast het wegvak en langsparkeren

aan de Loswal om zo de weggevallen parkeercapaciteiten op te vangen;

- de genoemde weg in beheer en onderhoud is bij de gemeente;

- dat de ruimte op de Veerdam onvoldoende bedraagt voor het uitvoeren van de beoogde

werkzaamheden die zien op de exceptionele transporten in die periode;

- dat het vrijhouden van de benodigde ruimte gerealiseerd kan worden door het instellen van een

tijdelijk parkeerverbod aan de Veerdam gedurende de looptijd van de werkzaamheden;

- door de gemeentelijk buitengewoon opsporingsambtenaar een onderzoek is gedaan naar de

mogelijkheden tot het tijdelijk instellen van een parkeerverbod in de vorm van het bord E1 ter

hoogte van de Botterlaan tot en met Veerdam 7 te Kortgene;

- op grond van artikel 24 BABW verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie, welk

overleg blijkens advies van 20 september 2019 heeft plaatsgevonden. Dit advies maakt integraal

onderdeel uit van dit besluit;

- ook advies is gevraagd aan de Buitengewoon Opsporingsambtenaar blijkens advies van 30

september 2019. Dit advies maakt integraal onderdeel uit van dit besluit;

- op grond van artikel 26 BABW dit besluit gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage wordt

gelegd.

Besluiten:

I. Het instellen van een tijdelijk parkeerverbod in de vorm van het bord E1 zoals bedoeld in artikel

24 lid 1 sub e van het RVV 1990 gelegen aan de Veerdam ter hoogte van de Botterlaan tot en met

Nr. 55590

STAATSCOURANT 9 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 55590 9 oktober 20191



de Veerdam 7 te Kortgene in de periode van 15 oktober 2019 tot 30 november 2019, zoals dit met

gele stippellijn is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening;

 

Wissenkerke,  1 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Noord-Beveland,

namens deze,

mr. B.C.C. Melis

adjunct-secretaris

N.B.: “Tegen dit besluit kunt u een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders. De termijn
voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van
de dag na die waarop dit besluit is gepubliceerd. Het bezwaarschrift wordt ondertekend en bevat ten
minste:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Indien u een bezwaarschrift heeft ingediend kunt u de voorzieningen rechter van de Rechtbank Zeeland
– West-Brabant, team Bestuursrecht, postbus 90006 4800 PA Breda verzoeken een voorlopige voorziening
te treffen. Voor meer informatie hierover kunt u zich wenden tot onze afdeling Beleid en projecten (14
0113). U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank
via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

 

Staatscourant 2019 nr. 55590 9 oktober 20192

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

